
پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری| حضرت 
آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اسامی عصر روز 
چهارشنبه در دیدار سران قوا و جمعی از مسئولان و 
کارگزاران نظام، با اشاره به دشمنی مبنایی، عمیق و 
مستمر آمریکا با اصل نظام جمهوری اسامی و ملت 
ایران تأکید کردند: شکست آمریکا در ماجرای اخیر در 
صورت ادای وظایف مسئولان، قطعی و بدون تردید 
خواهد بود. رهبر انقاب اسامی با اشاره به تکرار تعبیر 
»براندازی« در صحبت های مقامات آمریکایی گفتند: 
این تعبیر، جدید نیست و مقامات آمریکایی از ابتدای 
پیروزی انقاب اسامی، آن را بکار می بردند.  حضرت 
آیت الله خامنه ای لازمه انجام وظایف و اتخاذ تصمیم 
صحیح در مقطع فعلی را بهره مندی از تجربه های گذشته 
دانستند و بر همین اساس به بیان ۶ تجربه و درس مهم 
درخصوص آمریکا پرداختند. ایشان در بیان تجربه اول 
گفتند: مجموعه برخوردهای آمریکا از ابتدای مذاکرات 
هسته ای تاکنون، این تجربه مهم را به دست می دهد 
که جمهوری اسامی ایران نمی تواند با آمریکا تعامل 
کند زیرا آمریکا پایبند به تعهدات خود نیست. ایشان با 
اشاره به سخنان دیپلمات های کشور درباره نقض مکرر 
روح و جسم برجام از جانب آمریکا افزودند: با دولتی که 
معاهدات بین المللی را به راحتی و همانند آب خوردن، 
نقض می کند، نمی توان تعامل کرد. تجربه برجام، جواب 
آن کسانی است که بارها می گفتند چرا با امریکا، مذاکره 
و تعامل نمی کنید. بنابراین همه باید از این تجربه درس 
بیاموزند و بدانند که نمی توان با چنین دولتی تعامل 
و مذاکره کرد. حضرت آیت الله خامنه ای آشکار شدن 
عمق دشمنی آمریکا با جمهوری اسامی ایران را دومین 
تجربه برشمردند و گفتند: در مذاکرات سال های اخیر و 
بعد از برجام، کاماً مشخص شد که موضوعاتی همچون 
هسته ای و موشکی، مسأله اصلی نیستند بلکه مخالفت و 
دشمنی عمیق آمریکا با اصل نظام اسامی و ملت ایران 
به دلیل سربلندی این نظام در منطقه حساس و توسعه 
روحیه مقاومت و مخالفت بی ماحظه با ظلم های آمریکا 
و بلند کردن پرچم اسام است و آنها می خواهند نظام 
اسامی را از مؤلفه های قدرت و اقتدار خود تهی کنند. 
ایشان به یک تجربه دیگر اشاره کردند و گفتند: هرگونه 
انعطاف در مقابل امریکا، به دلیل مصلحت سنجی های 
موسمی نه تنها دشمنی او را کمتر نخواهد کرد بلکه این 
دشمن را گستاخ تر خواهد کرد. رهبر انقاب اسامی 
به انعطاف های دولت ایران در زمان بوش دوم اشاره و 
خاطرنشان کردند: در آن زمان به رغم این انعطاف ها، 
بوش، جمهوری اسامی ایران را محور شرارت نامید. 
حضرت آیت الله خامنه ای به تحریم های دولت آمریکا بعد 
از برجام نیز اشاره کردند و افزودند: در مقابل بسیاری از 
این تحریم ها اعتراض شد اما هیچ اقدام قوی انجام نگرفت 
و نتیجه این شد که رئیس جمهوری آمریکا، گستاخ تر و 

وقیحانه تر سخن می گوید. ایشان با تأکید بر این که راه 
جلوگیری از دشمنی آمریکا، انعطاف و کوتاه آمدن نیست، 
گفتند: این موضوع فقط مختص آمریکایی ها نیست، همه 
غربی ها عمدتاً همین گونه هستند و ما فراموش نمی کنیم 
دوره ای را که رئیس جمهوری ما طرفدار نرمش با غرب بود 
اما همین رئیس جمهوری براساس موضوعاتی بی اساس، 
از طرف آلمان به دادگاه احضار شد. رهبر انقاب اسامی 
در تبیین چهارمین تجربه تأکید کردند: ایستادگی در 
مقابل غربی ها، امکان بسیار زیاد عقب نشاندن آنها را 
بوجود می آورد. حضرت آیت الله خامنه ای در جمع بندی 
این تجربه گفتند: باید در مقابل زیاده خواهی طرف 

مقابل، حرکت شجاعانه انجام داد. ایشان، پنجمین تجربه 
درس آموز را، همراهی اروپا با آمریکا در مهم ترین موارد 
برشمردند و افزودند: ما بنای دعوا با اروپا را نداریم اما این 
سه کشور اروپایی نشان داده اند که در حساس ترین مواقع، 
با آمریکا همراهی می کنند. رهبر انقاب اسامی حرکت 
زشت وزیر امور خارجه فرانسه در مذاکرات هسته ای و 
تقسیم نقش پلیس بد و پلیس خوب با آمریکا و همچنین 
مانع تراشی دولت انگلیس در قبال حق خرید کیک زرد 
براساس برجام را نمونه هایی از همراهی اروپا با آمریکا 
برشمردند و تأکید کردند: اروپایی ها حرفهایی می زنند 
اما تاکنون ندیده ایم که به معنی واقعی کلمه در مقابل 

آمریکا ایستاده باشند. حضرت آیت الله خامنه ای در بیان 
ششمین تجربه مهم در قضایای برجام گفتند: در سال های 
اخیر، این درس گرفته شد که گره زدن حل مسائل کشور 
به خصوص مسائل اقتصادی به برجام و خارج از کشور، یک 
خطای بزرگ است. ایشان افزودند: هنگامی که ما مسائل 
اقتصادی و کسب و کار را به برجام گره می زنیم، نتیجه 
این می شود که صاحبان کار و سرمایه چند ماه منتظر 
امضا شدن یا نشدن برجام می مانند و بعد از آن هم منتظر 
اجرا شدن و یا اجرا نشدن آن هستند و سپس نیز منتظر 
این که آیا آمریکا در برجام می ماند یا نمی ماند و درنهایت 
دستگاه فعال اقتصادی کشور همیشه معطل خارجی ها 
است. رهبر انقاب اسامی در جمع بندی مباحث مربوط 
به تجربه های برجام تأکید کردند: باید در قضایای بعدی 
مراقب بود تا این تجربه ها تکرار نشوند و از یک سوراخ، دو 
بار گزیده نشویم. رهبر انقاب دل خوش کردن به مسائلی 
نظیر بی آبرو شدن آمریکا و یا بروز اختاف ظاهری میان 
آمریکا و اروپا در ماجرای اخیر را نافی استفاده از تجربیات 
خواندند و افزودند: اینها واقعیات است اما مگر ما برای 
این چیزها مذاکره کردیم که حالا به آنها دلخوش کنیم. 
ایشان خاطرنشان کردند: هدف از مذاکرات هسته ای 
برداشته شدن تحریم ها بود که بسیاری از آنها برداشته 
نشد، ضمن این که اخیراً تهدید می کنند تحریم ها را با 
وجود تأکید قطعنامه سازمان ملل باز می گردانند. رهبر 
انقاب همچنین در نکته ای مهم و اساسی با پرهیز دادن 
»عناصر سیاسی، مدیریتی و مطبوعاتی« از سرزنش 
یکدیگر درباره برجام تأکید کردند: نقد صحیح، منصفانه 
و عاقانه ایراد ندارد و مسئولان هم باید به آنها توجه کنند 
اما اهانت، هتک حرمت، اتهام و ایجاد دو قطبی بر سر 
برجام نباید صورت گیرد و وحدت و همزبانی نباید نقض 
شود. حضرت آیت الله خامنه ای سپس به طرح یک سؤال 
اساسی پرداختند: نحوه صحیح مواجهه با برجام بعد از 
خروج آمریکا چیست؟ ایشان با بیان چند نکته در پاسخ 
به این سوال گفتند: نکته اول این است که باید مسائل را 
واقع بینانه ببینیم و بدون دلخوش کردن به احتمالات، آنها 
را صریح و واقع بینانه با مردم در میان بگذاریم. رهبر انقاب 
در همین زمینه به تصور باطل ورود ۱۰۰ میلیارد دلار به 
کشور پس از انعقاد برجام اشاره کردند و افزودند: متاسفانه 
برخی این تصور واهی را به مردم هم منتقل کردند. ایشان 
عمق راهبردی را از دیگر مؤلفه های اقتدار ایران خواندند و 
افزودند: حضور در منطقه و طرفداری ملتها از جمهوری 
اسامی، عمق راهبردی ماست و هیچ دولت عاقلی از این 
مؤلفه های قدرت بخش صرف نظر نمی کند.  حضرت 
آیت الله خامنه ای، »اقتصاد مردمی« و ورود واقعی مردم به 
عرصه اقتصاد را کاماً ضروری خواندند و افزودند: اقتصاد 
دولتی جواب نمی دهد و همان گونه که بارها گفته ام 
باید سیاست های اصل ۴۴ جدی گرفته شود و بخش 

خصوصی را وارد میدان کنیم.
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لاریجانی: اتهام و ایجاد دو قطبی بر سر برجام نباید صورت گیرد 

 نباید بیش از این
به بار دولت اضافه شود

ایسنا| رئیس مجلس شورای اسامی گفت: 
نباید بیش از این با افزایش کارمند، بار دولت را 
اضافه کرد. علی لاریجانی که به قم سفر کرده است، 
روز جمعه در دیدار با مدیران عامل شرکت های آب 
و فاضاب روستایی کشور، اظهار کرد: برای کاهش 
هزینه های تعمیر و نگهداری از تأسیسات آب و 
فاضاب روستایی می توان از روستاییان استفاده 
کرد. رئیس مجلس شورای اسامی بیان کرد: مردم 
برخی روستاها حتی برای آسفالته کردن جاده های 
روستایی هزینه هایی را تقبل می کنند، البته شرایط 
همه روستاها یکسان نیست و نمی توان انتظار کمک 
از همه روستاها داشت. وی افزود: شرکت های آب و 
فاضاب روستایی را قبول دارم، زیرا زیانده هستند 
و قیمت گذاری مناسبی برای آب روستایی دیده 
نشده است، البته در شرایط فعلی روستاها نیز وضع 
اقتصادی مناسبی ندارند و نمی توان به مردم فشار 
آورد. لاریجانی خطاب به مدیران عامل شرکت های 
آب و فاضاب روستایی کشور، گفت: در زمینه 
راه مناسب برای کسب درآمد برای شرکت آب و 
فاضاب روستایی فکر کنید، زیرا تصور این که دولت 

به آب و فاضاب روستایی کمک کند، غلط است. 

رئیس فراکسیون محیط زیست مطرح کرد: 

رایزنی با مسئولان اطلاعات سپاه 
درباره همسر سیدامامی

ایسنا|  رئیس فراکسیون محیط زیست با بیان 
این که براساس نظر کارشناسان وزارت اطاعات، 
پرونده فعالان محیط زیست جاسوسی نبوده است، 
گفت که درباره وضع همسر سیدامامی خواستار 
رسیدگی هایی شده ایم که هنوز پاسخی از مراجع 
مربوطه دریافت نکرده ایم. محمدرضا تابش در مورد 
این که آیا قرار نیست این فراکسیون جلسه ای با وزیر 
اطاعات بگذارد؟ گفت: با توجه به این که این قضیه 
جنبه امنیتی پیدا کرده و از حوزه سیاسی فراتر رفته 
و امنیتی شده، قرار نیست جلسه ای بگذاریم؛ البته 
بحث های تخصصی خود را با حضور کارشناسان انجام 
دادیم و گزارش خیلی مفصلی تدوین کرده و به روسای 
قوا ارسال کردیم. وی افزود: این فعل و انفعالات انجام 
شده اما از آن جا که کمیسیون امنیت ملی وارد بررسی 
موضوع شده و قضیه بعد امنیتی به خود گرفته و 
گفته اند می خواهند جلسه ای با حضور سپاه و اطاعات 
بگذارند، ترجیح مان آن است که خود آنها این موضوع 
را دنبال کنند، ما هم در جلسات شرکت می کنیم. این 
عضو فراکسیون امید درباره تماس خانواده های فعالان 
محیط زیست با او، گفت: خانواده های بازداشت شده 
فعالان محیط زیست به بنده تلفن می زنند یا پیامک 
می دهند، بنده پیام آنها را به مسئولان اطاعات سپاه 
منعکس کردم که این پیام ها منجر به فراهم شدن 
ماقات و تسهیاتی برای آنها شده که قدردان بودند. 
البته برخی از زندانیان اتهامات جاسوسی دارند که 

وضعیت شان متفاوت است.

حاجی  دلیگانی: 

 استانی شدن انتخابات مجلس
رابطه نزدیک مردم و نمایندگان را 

قطع می کند
خانه ملت| عضو فراکسیون نمایندگان ولایی 
مجلس اعتقاد دارد؛ استانی شدن انتخابات مجلس 
رابطه مردم و مجلس را خدشه دار می کند، از 
این رو مخالف تحقق این طرح است. حسینعلی 
حاجی دلیگانی درخصوص ارزیابی استانی شدن 
انتخابات مجلس شورای اسامی گفت: شخصا 
از ابتدای طرح این موضوع مخالف استانی شدن 
انتخابات مجلس بوده ام. نماینده مردم شاهین شهر، 
میمه و برخوار در مجلس شورای اسامی با اشاره 
به این که به نظر می رسد اگر انتخابات مجلس به 
صورت استانی برگزار شود، دیگر صدا و ندای ضعفا به 
مسئولان نمی رسد، اظهار کرد: این مهم درحالیست 
که هم اکنون نمایندگان با مردم از نزدیک دیدار دارند 
و حرف دل شان را می شنوند؛ شخصا درجلسه ای 
که چند روز گذشته با مردم داشتم، با 35۰ 
مراجعه کننده دیدار کردم و بعد در صحن نظرات 
مردمی را بیان کردم. وی ادامه داد: اگر انتخابات 
مجلس استانی شود، افراد صرفا به دنبال قانونگذاری 
تخصصی می روند که این مهم از طرفی ضعف تلقی 
شده و از طرف دیگر سبب کیفیت قوانین می شود؛ 
لذا اگر قرار باشد چنین مسأله ای اجرایی شود، باید 

ضعف هایش برطرف شود.

فاطمه سعیدی با اشاره به انتخابات هیأت رئیسه 
مطرح کرد: 

حضور زنان در فهرست اصلاح طلبان
ایلنا| نماینده عضو فراکسیون امید از نظر 
فراکسیون درباره تغییر هیأت رئیسه گفت و افزود: 
قطعا زنان در لیست پیشنهادی فراکسیون ها 
حضور دارند. فاطمه سعیدی نماینده مجلس و 
عضو فراکسیون امید در آستانه انتخابات دوره ای 
هیأت رئیسه مجلس گفت: نظر فراکسیون امید، 
تغییر در ترکیب هیأت رئیسه مجلس است. در 
مورد لیست فراکسیون امید، هفته آینده تصمیم 
گرفته می شود. وی افزود: تأکید این است که 
خانم ها و اقلیت های مذهبی در این لیست حضور 
داشته باشند. وی با بیان این که صددرصد یک 
خانم در فهرست کاندیداهای فراکسیون امید قرار 
دارد، گفت: همان طور که کاندیدای مرد از هر سه 
فراکسیون سیاسی مجلس خواهد آمد، فکر می کنم 
هر سه فراکسیون بنا دارند یک خانم را در فهرست 

پیشنهادی شان داشته باشند.

روحانی: 

 دنیا در فتح خرمشهر
پذیرفت ایران شکست ناپذیر است

پاد| رئیس جمهوری با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای والامقام انقاب اسامی، دفاع مقدس 
و مدافعان حرم، تأکید کرد: شهدا مقام والایی 
دارند و در تاریخ انقاب و دفاع مقدس روزها و 
ایام مهم و سرنوشت سازی را آفریدند و جایگاه 
والایی دارند. حسن روحانی روز پنجشنبه در 
مراسم یازدهمین کنگره تجلیل از ایثارگران، 
ویژه شهدای فتح خرمشهر که همزمان با سوم 
خرداد سالروز آزادسازی خرمشهر و روز ملی 
مقاومت،  ایثار و پیروزی برگزار شد، گفت: ملت 
ایران و ملت ها و رهبران اسامی گاهی در لحظاتی 
مهم و سرنوشت ساز قرار می گیرند که باید در 
آن تصمیم و عمل سرنوشت ساز داشته باشند. 
رئیس   جمهوری با تأکید بر این که اگر فداکاری و 
ایثار رزمندگان وجود نداشت و اگر آنها ایستادگی 
و دفاع نکرده و از مرز و بوم، حیثیت، اسام و انقاب 
دفاع نمی کردند، امروز معلوم نبود در چه شرایط 
و جایگاهی قرار داشتیم، بیان کرد: در چند  سال 
اخیر دیدید که عده ای تروریست در عراق و سوریه 
با جان، مال و ناموس مردم چه رفتاری داشتند. 
روحانی با بیان این که عزت، عظمت و آبرو از هر 
چیز دیگری برای یک ملت بالاتر است، یادآور 
شد: اگر ملتی ثروتمند و پرجمعیت داشته باشیم، 
اما در برابر یک ابرقدرت ذلیل باشیم، به جایی 
نخواهیم رسید. روحانی با بیان این که اولین 
عملیات بزرگ و غرورآفرین ما در دوران مقدس، 
عملیات ثامن الائمه بود که منجر به شکست حصر 
آبادان شد و پس از آن عملیات بستان، عملیات 
فتح المبین و علمیاتی بود که در سوم خرداد منجر 
به آزادی خرمشهر عزیز شد، اظهار داشت: در 
آزادسازی خرمشهر همه ملت ایران اعم از ارتش، 
سپاه، بسیج، عشایر و نیروی انتظامی تاش کردند. 
رئیس جمهوری اضافه کرد: پیام سوم خرداد این 
است که دنیا در فتح خرمشهر پذیرفت، ایران 

شکست ناپذیر است.

امامی کاشانی: 

اختلافات را کنار بگذاریم
ایرنا| خطیب نمازجمعه این هفته تهران گفت: 
باید به جوانان کشور تکیه کرد و برای امور مردم 
مثل اشتغال، ازدواج و سرمایه گذاری راه حل پیدا 
کرد. آیت الله امامی کاشانی در خطبه های این هفته 
نمازجمعه تهران اظهار کرد: دشمن می خواهد 
کشوری بی آب با جوانانی معتاد و عقب افتاده داشته 
باشیم. حاکمان سعودی و حاکمان دیگر امروز 
این چنین هستند. قرآن می فرماید آنان می خواهند 
همیشه مسلمانان مشکل داشته باشند. گهگاه از 
زبان شان حرف هایی بیرون می آید اما در دل شان 
دشمنی می کنند. خداوند می گوید دشمن چنین 
است، دشمن را بشناسید. وی با اشاره به اظهارات 
ضد ایرانی وزیر امور خارجه آمریکا ادامه داد: بحث 
آنها بحث موشک نیست، بحث اسام است. آنان 
عربستان و برخی کشورهای عربی را دوست دارند 
که حاکمان شان این چنین هستند. امامی کاشانی 
با اشاره به ضرورت ترویج فرهنگ انتظار و توجه به 
امید گفت: انتظار امید می آورد. باید انسجام و وحدت 
کلمه داشته باشیم؛ انسجام و وحدت کلمه کلید 
پیروزی است. اختافات را کنار بگذاریم، اگر حب 
به خدا زیاد شد، حب به تفرقه از بین می رود. حب 
به خدا،  حب به کشور می آورد. امیدوارم همه ما زیر 

سایه ولی فقیه باشیم.

حسین الله کرم: 

 نمی توانیم بگویم تصادفم
سوءقصد بوده است 

تسنیم| حسین الله کرم جزییات حادثه تصادف 
خود را تشریح کرد و گفت: بنده خواستار پیگیری 
نبوده ام و هیچ چیزی هم از آن فرد نمی دانم. حسین 
الله کرم، دبیر تشکل سیاسی »شورای هماهنگی 
حزب الله« و از فرماندهان دوران دفاع مقدس، 
چهارشنبه )2 خرداد( در حالی که عازم سخنرانی 
برای پیشکسوتان اطاعات عملیات 8  سال دفاع 
مقدس تهران بود، در بزرگراه شهید کریمی 
-کمربندی شهر ری دچار سانحه شد. وی که سوار بر 
موتورسیکلت شخصی خود بود، پس از برخورد با یک 
موتورسیکلت دیگر، از ناحیه سر، دست و پا مصدوم 
و بیش از نیم ساعت بیهوش در بزرگراه رها شده 
بود. حسین الله کرم که اکنون از بیمارستان مرخص 
شده، در تشریح جزییات این حادثه گفت: پس از 
بروز سانحه به مدت نیم ساعت در اتوبان بیهوش بودم 
که توسط چند نفر به کنار خیابان آورده می شوم و 
پس از رسیدن آمبولانس به هوش می آیم. توسط 
آمبولانس به بیمارستان 7 تیر منتقل و از آن جا به 
بیمارستان بقیه الله اعزام شدم. در آن جا مراحل 
درمانی را سپری کردم و پس از 2۴ ساعت مرخص 
شدم. بنده به دلیل ناراحتی قلبی، قرص رقیق کننده 
خون مصرف می کنم و بر اثر حادثه بدنم دچار 
کبودی و از ناحیه دست و سر دچار آسیب شده ام 
اما خطر رفع شده است. پس از وقوع حادثه راکب 
موتور از صحنه تصادف گریخت و بنده بر زمین افتادم 
و بیهوش شدم. وی در پاسخ به این پرسش که آیا 
از طریق نیروی انتظامی پیگیر این تصادف بوده اید 
یا خیر، گفت: بنده خواستار پیگیری نبوده ام و هیچ 
چیزی هم از آن فرد نمی دانم. این فعال سیاسی در 
پاسخ به این پرسش که آیا این تصادف سوءقصد بوده 
یا خیر؟ تصریح کرد: واقعیت این است که موتورسوار 
به من زده و پس از آن هم فرار کرده، این 2 نکته 
مشکوک است ولی نمی توانیم بگویم که سوءقصد 

بوده است.
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روایت ابطحی از حضور در افطاری رهبر معظم انقلاب
محمدعلی ابطحی از فعالان اصاح طلب 
و معاون سابق رئیس دولت اصاحات پس 
از حضور در دیدار کارگزاران نظام با رهبر 
معظم انقاب، با انتشار تصویری در صفحه 
اینستاگرامش نوشت: بعد از سال های 
طولانی من و جمع دیگری از دوستان به 
مراسم افطاری رهبری دعوت شدیم و رفتیم. 

من همیشه معتقد بوده ام اختافات جدی جریانات سیاسی، در زیر سقف نظام و رهبری باید 
حل وفصل شود. تقریبا نظر اکثر فعالان سیاسی اصاح طلب غیربدلی هم همین است. مرز 
اصاح طلبی و براندازی در همین نقطه قرار دارد. حل مشکات کشور در داخل وقتی عملی 
است که حرمت و جایگاه کلیت نظام محترم بماند. به همین دلیل از دعوت افطاری رهبری 

حس خوبی داشتم. 
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